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اولینقطارملیمتروواردخطوطمیشود
مجوز بین المللی تولید انبوه قطار ملی صادر شده و توانسته تأییدیه مجامع رسمی و بین المللی را نیز دریافت کند

این روزها قطار ملی مترو در حاشیه جنوبی 

تهران در حال تردد است و به نمادی از باور 
توانایی ایرانی ها تبدیل شده است. این قطار 
مترو هم اکنون 85درصد بومی سازی شده 
و توانسته مجوز تولید انبوه خود را از سوی 

مجامع داخلی و خارجی دریافت کند.

رئیس شورای اسلامی شــهر تهران در 
حاشیه صحن شــورای شهر روز یکشنبه 
دوم اردیبهشــت ماه از روند طی شــدن 
مراحل آزمایشی قطار ملی مترو برای ورود 
به ناوگان خبر داد. به گفته مهدی چمران 

یک رام قطار ملی مترو در حال گذراندن 
مراحل آزمایشی اســت و در همین راستا 
هفته آینده بازدیــدی از این قطار صورت 
خواهد گرفت تا این واگن ها بتوانند وارد 

چرخه خدمت رسانی شوند.
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جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشــانی شــهرداری تهران: یک بیمارســتان در کنارک کاملا زیر آب 
بود که تیم امدادی توانســت این بیمارســتان را آبگیری کند. همچنین حدود ۳۰باب منزل مســکونی با 

هماهنگی مسئولان محلی آبگیری شده است.

تولید103هزارتنآسفالتدریکماه
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمرانی شهرداری تهران: برای فروردین۱۴۰۳ برنامه ریزی 
تامیــن ۷۵هزار تــن آســفالت را کرده  بودیــم که خوشــبختانه ۳۷درصد مــازاد بــر برنامه تامیــن و توزیع 

آسفالت صورت گرفت و ۱۰۳هزار تن آسفالت تولید شد.

مکث

نهادهایهمکاردرپروژهقطارملیمترو
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نمایندگی از شهرداری تهران

  مپنا لکوموتیو 

آغازتولیدانبوهقطارملیمترو
۲۰فروردیــن امســال بــود کــه روند 
مسافرگیری قطار ملی مترو کلید خورد. 
طبق اطلاعاتی که از معاونت حمل ونقل 
شهرداری به همشــهری رسیده، در این 
زمینه بــه همت توان داخلــی و با انجام 
موفقیت آمیز تست های استاندارد قطار 
ملی مترو و صدور گواهی ایمنی حرکت 
با مســافران قطار، فرایند سیر با مسافر 
قطار در خطوط اصلی متــروی تهران با 
اعزام قطار به متروی پرند آغاز شــد. این 
قطار طبق جدول زمانی تعیین شده در 
حد فاصل ایســتگاه شــاهد در تهران تا 
ایستگاه شــهر پرند و بالعکس تردد خود 
را آغاز کرد. طراحی و ســاخت سیستم 
رانش این قطار برای نخستین بار در کشور 
توسط فناوران جهاددانشــگاهی علم و 
صنعت انجام شده است. با توجه به انجام 
موفقیت آمیــز مســافرگیری قطار ملی 
مترو، پروژه طراحی و ساخت ۱۱۳واگن 
مترو که نیاز مبرم کلانشهر تهران است، 
اجرایی می شود تا ضمن رفع نیاز کشور 
در زمینه واگن های مترو به ایجاد اشتغال 
فارغ التحصیلان دانشگاهی و جلوگیری از 

خروج آنها از کشور کمک شود.

جزئیاتی از قطار ملی مترو
  طراحی کاملا ایرانی

تمامی بخش های داخلی قطار ملی در بخش طراحی و ساخت، حاصل 
تلاش متخصصان ایرانی ا ست. محیط واگن ها با خلاقیت، زیبایی و 

طراحی بهینه، فضای مطلوبی را فراهم آورده است.
  بدنه ای متفاوت

بدنه قطار ملی مترو با طراحی مهندسان و کارگران در سالن های 
تولید و مونتاژ شرکت واگن سازی تهران آغاز شد تا ساخت بدنه 

فلزی نیز 100درصد ایرانی باشد.
  بوژی ایرانی

بوژی ترکیبی از چرخ و محور را تشکیل می دهد و ازطریق شاسی 
به زیر واگن متصل می شود. این محصول تا پیش از این 100درصد 
وارداتی بود، اما در پروژه قطار ملی مترو بومی ســازی  و طراحی 
فریم آن به صورت کامل انجام گرفت. اجزای اصلی تشکیل دهنده 
بوژی شامل فریم، چرخ، محور و سیستم های اولیه و ثانویه است 
که سیلندرهای ترمز، موتور و گیربکس نیز روی فریم بوژی نصب 
می شود. این بخش قطار مترو  شامل 2 نوع موتوردار و کشنده است.

  رفع انحصار خارجی
یکی از بخش های قطار مترو که از سوی کشورهای سازنده همواره 
مورد تغییر قرار گرفته، سیستم راهروی بین واگنی است. در این 
زمینه برای نخستین بار در کشور، طراحی و ساخت سیستم راهروی 

بین واگنی برای قطار ملی مترو انجام شد.
  فناوری پیشرفته سیستم ترمز

بی شک ازجمله حیاتی ترین قطعات مترو، سیستم ترمز آن است که 
از پیچیدگی، ظرافت و حساسیت بالایی به واسطه توقف های متعدد 
برخوردار است. طراحی و ساخت سیستم ترمز در پروژه قطار ملی 
مترو توسط شرکت تیوان ترمز با همکاری طرف خارجی انجام شد.

  اطلاع رسانی هوشمند
متخصصان و مهندسان کشــور با اشــراف تکنیکال سیستم 
اطلاع رسانی را وارد فرایند طراحی قطار ملی کردند. این سامانه به 

لحاظ خلاقیت، گامی نو محسوب می شود و در مرحله تست است.
  ابتکار ایرانی در سیستم تهویه 

سیستم تهویه قطار ملی مترو برای نخستین بار در کشور صورت 
گرفته اســت. در این پروژه با بهره گیری از ظرفیت های داخلی از 

خروج مبالغ قابل توجهی ارز از کشور ممانعت به عمل آمد.
  مانیتورینگ درها

 DCU طراحی و ساخت مکانیسم مربوط به در واگن مترو سیستم
است که توانسته تمامی تست های استاندارد اروپا و تأییدیه های 

بین المللی را اخذ کند و امکان مانیتورینگ کامل را دارد.
  نوآوری در سیستم رانش

در ساخت سیستم رانش قطار مترو زنجیره کامل سیستم رانش 
شامل ترکشن موتور، گیربکس و کوپلینگ، باکس برق فشار قوی، 
مبدل برق کمکی، مبدل کنترل ترکشن موتور، مقاومت ترمزی و 

سلف خط بومی سازی  شده است.

سیدمحمد فخارحمل ونقل
روزنامه نگار

صدورمجوزبینالمللی
قطار ملی مترو به تازگی توانســته با صدور تأییدیه مجامع رســمی و بین المللی 
فعال در این حوزه، مجوز تولید انبوه را دریافت کند. عمق داخلی ســازی  قطعات و 
تجهیزات قطار ایرانی 85درصد اســت. از سال۱4۰۲، پیگیری های لازم به منظور 
اخذ تأییدیه های فنی از سوی ناظر بین المللی پروژه طراحی و ساخت قطار ملی مترو 
سرعت گرفت و با اعمال شاخص های استاندارد و جهانی صنعت تولید واگن، نهایتاً 
این افتخار ملی، تأییدیه اولیه سیر ایمن با مسافر را اخذ کرد. بدین ترتیب با اقدامات 
صورت گرفته، این قطار می تواند وارد شبکه متروی تهران شود و فعالیت خود را با 
حضور مسافران به میزان 5۰هزار کیلومتر انجام دهد. کاظم طاهرزاده، مدیر پروژه 
قطار ملی در این باره می گوید: تمام کار های مربوط به امور اداری تولید انبوه قطار 
ملی انجام شده و تا یک ماه دیگر شاهد شروع تولید انبوه آن در شرکت واگن سازی 
تهران خواهیم بود. این اقدام برای آن است که در فرایند تولید انبوه قطار ملی مترو، 

تمام پارامتر هایی را که باید بهینه سازی شود شناسایی و رفع کنیم.
با تامین اعتبارات لازم از سوی دولت، می توان فرایند تولید انبوه قطار ملی مترو با 
سطح داخلی سازی  85درصد را با جدیت دنبال کرد تا در کنار روش تامین واگن از 
محل فاینانس خارجی، ظرفیت های داخلی صنعت واگن سازی  فعال و نیاز انباشته 
شبکه حمل ونقل ریلی پایتخت و حتی کلانشهرهای کشور به ناوگان استاندارد به 

مرور زمان محقق شود.
در این پروژه بــزرگ، هم افزایی توان علمی و اجرایی شــرکت های دانش بنیان و 
ارگان های مرتبط با صنایع داخلی، این واقعیت را متبلور ساخت که می توان با تکیه 
بر توانمندی نیروهای ایرانی، کارهای بزرگ، سخت و پیچیده را به سرانجام رساند؛ 
این پروژه نیز محصول همراهی نهادهای مختلفی ازجملــه نهاد علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و شــکوفایی، جهاد دانشگاهی، مپنا لکوموتیو، 
شرکت واگن سازی  تهران و ۲5شرکت دانش بنیان بود که خوشبختانه زحمات آنها 

با موفقیت به بار نشست.


